
（単位：円）

当年度 前年度 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①特定資産運用益 142,069 179,680 △ 37,611
特定資産受取利息 142,069 179,680 △ 37,611

②受取入会金 75,000 75,000 0
受取入会金 75,000 75,000 0

③受取会費 70,020,000 70,005,000 15,000
正会員受取会費 1,320,000 1,305,000 15,000
賛助会員受取会費 68,700,000 68,700,000 0

④受取寄付金 1,000,000 800,000 200,000
交通政策研究寄付金振替額 0 0 0
道路経済研究寄付金振替額 500,000 400,000 100,000
駐車政策及び交通政策研究寄付金振替額 500,000 400,000 100,000

⑤雑収益 60,026 233,693 △ 173,667
受取利息 576 625 △ 49
雑収益 59,450 233,068 △ 173,618

経常収益計 71,297,095 71,293,373 3,722
（２）経常費用

①事業費 50,992,142 49,178,731 1,813,411
プロジェクト研究費 21,930,603 23,095,073 △ 1,164,470
研究総括費 2,536,931 2,658,797 △ 121,866
シンポジウム・講演会費 747,291 278,333 468,958
研究資料収集・作成費 288,205 262,008 26,197
研究報告書刊行配布費 4,150,000 1,750,000 2,400,000
役員報酬 2,610,000 2,610,000 0
給料手当 8,527,941 8,502,125 25,816
退職給付引当金繰入 149,945 149,791 154
福利厚生費 1,741,289 1,689,905 51,384
通信費 144,566 144,025 541
什器備品費 0 0 0
事務所管理費 423,916 362,835 61,081
賃借料 7,741,455 7,675,839 65,616

②管理費 20,876,109 20,934,442 △ 58,333
役員報酬 2,272,973 2,362,069 △ 89,096
給料手当 9,340,888 9,300,996 39,892
退職給付引当金繰入 349,872 349,514 358
福利厚生費 1,903,774 1,858,699 45,075
旅費交通費 2,262 3,872 △ 1,610
諸謝金 539,856 539,856 0
会議費 271,505 323,758 △ 52,253
通信費 146,098 158,592 △ 12,494
什器備品費 0 0 0
消耗品費 33,340 57,226 △ 23,886
印刷費 77,335 93,583 △ 16,248
事務所管理費 541,151 502,648 38,503
賃借料 5,298,203 5,254,167 44,036
雑費 98,852 129,462 △ 30,610

経常費用計 71,868,251 70,113,173 1,755,078
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 571,156 1,180,200 △ 1,751,356
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 571,156 1,180,200 △ 1,751,356
２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 571,156 1,180,200 △ 1,751,356
一般正味財産期首残高 34,594,168 33,413,968 1,180,200
一般正味財産期末残高 34,023,012 34,594,168 △ 571,156

Ⅱ　指定正味財産増減の部
交通政策研究寄付金一般正味財産への振替額 0 0 0
道路経済研究寄付金一般正味財産への振替額 △ 500,000 △ 400,000 △ 100,000
駐車政策及び交通政策研究寄付金一般正味財産への振替額 △ 500,000 △ 400,000 △ 100,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,000,000 △ 800,000 △ 200,000
指定正味財産期首残高 123,151,658 123,951,658 △ 800,000
指定正味財産期末残高 122,151,658 123,151,658 △ 1,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 156,174,670 157,745,826 △ 1,571,156

科　　　目

正味財産増減計算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで



（単位：円）
公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①特定資産運用益 142,069 0 142,069
特定資産受取利息 142,069 0 142,069

②受取入会金 53,250 21,750 75,000
受取入会金 53,250 21,750 75,000

③受取会費 49,714,200 20,305,800 70,020,000
正会員受取会費 937,200 382,800 1,320,000
賛助会員受取会費 48,777,000 19,923,000 68,700,000

④受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000
交通政策研究寄付金振替額 0 0 0
道路経済研究寄付金振替額 500,000 0 500,000
駐車政策及び交通政策研究寄付金振替額 500,000 0 500,000

⑤雑収益 59,859 167 60,026
受取利息 409 167 576
雑収益 59,450 0 59,450

経常収益計 50,969,378 20,327,717 0 71,297,095
（２）経常費用

①事業費 50,992,142 50,992,142
プロジェクト研究費 21,930,603 21,930,603
研究総括費 2,536,931 2,536,931
シンポジウム・講演会費 747,291 747,291
研究資料収集・作成費 288,205 288,205
研究報告書刊行配布費 4,150,000 4,150,000
役員報酬 2,610,000 2,610,000
給料手当 8,527,941 8,527,941
退職給付引当金繰入 149,945 149,945
福利厚生費 1,741,289 1,741,289
通信費 144,566 144,566
什器備品費 0 0
事務所管理費 423,916 423,916
賃借料 7,741,455 7,741,455

②管理費 20,876,109 20,876,109
役員報酬 2,272,973 2,272,973
給料手当 9,340,888 9,340,888
退職給付引当金繰入 349,872 349,872
福利厚生費 1,903,774 1,903,774
旅費交通費 2,262 2,262
諸謝金 539,856 539,856
会議費 271,505 271,505
通信費 146,098 146,098
什器備品費 0 0
消耗品費 33,340 33,340
印刷費 77,335 77,335
事務所管理費 541,151 541,151
賃借料 5,298,203 5,298,203
雑費 98,852 98,852

経常費用計 50,992,142 20,876,109 0 71,868,251
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 22,764 △ 548,392 0 △ 571,156
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 22,764 △ 548,392 0 △ 571,156
２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 22,764 △ 548,392 0 △ 571,156
一般正味財産期首残高 4,742,308 29,851,860 0 34,594,168
一般正味財産期末残高 4,719,544 29,303,468 0 34,023,012

Ⅱ　指定正味財産増減の部

交通政策研究寄付金一般正味財産への振替額 0 0 0
道路経済研究寄付金一般正味財産への振替額 △500,000 0 △ 500,000
駐車政策及び交通政策研究寄付金一般正味財産への振替額 △500,000 0 △ 500,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,000,000 0 0 △ 1,000,000
指定正味財産期首残高 115,306,808 7,844,850 0 123,151,658
指定正味財産期末残高 114,306,808 7,844,850 0 122,151,658

Ⅲ　正味財産期末残高 119,026,352 37,148,318 0 156,174,670

科　　　目

正味財産増減計算書内訳表
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで


